
Natalia Soledad Fernández <natalia.fernandez@unves.edu.py>

Socialización del Código del Buen Gobierno y Conformación del Comité de
Control Interno – Periodo 2024-2025
1 mensaje

Natalia Soledad Fernández <natalia.fernandez@unves.edu.py> 11 de enero de 2025, 12:03
Para: Antonio Zorrilla <antonio.zorrilla@unves.edu.py>
Cc: Carolina Torres <carolina.torres@unves.edu.py>, Victor Candia <victor.candia@unves.edu.py>, Willians Carlos Borja
Barreto <willians.borja@unves.edu.py>, Carlos Antonio Martínez Sánchez <carlos.martinez@unves.edu.py>, Glady
Almada <glady.almada@unves.edu.py>, Andrea Beatriz Rivero Bogado <andrea.rivero@unves.edu.py>, Julio Cesar
Zorrilla Vazquez <julio.zorrilla@unves.edu.py>, Ana Aquino Zorrilla <ana.aquino@unves.edu.py>, Victor Melgarejo
<victor.melgarejo@unves.edu.py>, Maria Liz Leguizamón <marializ.leguizamon@unves.edu.py>, Cristian Marcelo Duarte
<cristian.duarte@unves.edu.py>, Mariana Garcete <mariana.garcete@unves.edu.py>, Javier Mendoza
<javier.mendoza@unves.edu.py>, Diego Ariel Ayala Arzamendia <diego.ayala@unves.edu.py>, Elisa Benítez de Barreto
<elisa.benitez@unves.edu.py>, Eligio González Vázquez <eligio.gonzalez@unves.edu.py>, Antonio Gray Lopez
<antonio.gray@unves.edu.py>, Derlis Arredondo Onieva <derlis.arredondo@unves.edu.py>, Hector Pereira
<hector.pereira@unves.edu.py>, Jorge Rodríguez <jorge.rodriguez@unves.edu.py>, Julio Daniel Pereira Alvarenga
<julio.pereira@unves.edu.py>, Jorge Larramendia <jorge.larramendia@unves.edu.py>, Natalia Velázquez Aguirre
<natalia.velazquez@unves.edu.py>, Librada Díaz Cristaldo <librada.diaz@unves.edu.py>, Mario Luis Lopez
<marioluis.lopez@unves.edu.py>, Robert Eduardo Araujo <robert.araujo@unves.edu.py>, Nicolás Pereyra-Molinas
<nicolas.pereyra@unves.edu.py>, Norma Alvarenga <norma.alvarenga@unves.edu.py>, Evangelina Cristaldo Denis
<evangelina.cristaldo@unves.edu.py>, Amada Barreto <amada.barreto@unves.edu.py>, Ever Aquino
<ever.aquino@unves.edu.py>, Angel Inchausti Villalba <angel.inchausti@unves.edu.py>, Lucia Yolanda Estigarribia
<lucia.estigarribia@unves.edu.py>, Justina Rolon <justina.rolon@unves.edu.py>, Derlis Yamil Vera
<derlis.vera@unves.edu.py>, Jorge Ocampos <jorge.ocampos@unves.edu.py>, Ernesto Montalbetti
<ernesto.montalbetti@unves.edu.py>, Alfredo Moreno <alfredo.moreno@unves.edu.py>, Nestor Omar Talavera Caballero
<nestor.talavera@unves.edu.py>, "Eladio Martínez Montiel." <eladio.martinez@unves.edu.py>, Héctor Benítez
<hector.benitez@unves.edu.py>, Pedro Pastor David Gonzalez Rodriguez <pedro.gonzalez@unves.edu.py>, Elisa Rojas
Giret <elisa.rojas@unves.edu.py>, Eder Paredez <eder.paredez@unves.edu.py>, Claudia Patricia Santacruz Alvarenga
<claudia.alvarenga@unves.edu.py>, Ana Carolina Benitez Escobar <ana.benitez@unves.edu.py>, Marcos Keudell
<marcos.keudell@unves.edu.py>, Cesar Amarilla <cesar.amarilla@unves.edu.py>, Daxi Duarte
<daxi.duarte@unves.edu.py>, Gustavo Ramos <gustavo.ramos@unves.edu.py>, Alejandro Cano
<alejandro.cano@unves.edu.py>, "Jesús María Gamarra Aranda." <jesus.gamarra@unves.edu.py>, Ramona Irala
<ramona.irala@unves.edu.py>, Ramon Lopez Benitez <ramon.lopez@unves.edu.py>, "Dr. Mario Vázquez"
<mario.vazquez@unves.edu.py>, Maria Eugenia Britez Silvero <maria.britez@unves.edu.py>, Jose David Ruiz Diaz
<jose.ruiz@unves.edu.py>

Por este medio, les hago llegar la socialización del Código del Buen Gobierno a nivel de la Universidad Nacional
de Villarrica del Espíritu Santo (UNVES) y su adopción en la Facultad Politécnica, en cumplimiento de los
lineamientos institucionales para el fortalecimiento de la transparencia y la buena gestión.

Además, adjunto las resoluciones correspondientes a la conformación del Comité de Control Interno para el
periodo 2024-2025, que estará integrado por representantes de los niveles directivo y técnico, con las siguientes
referencias:

1. Resolución N° 164-2024 – Conformación del Comité de Control Interno – Nivel Directivo.
2. Resolución N° 165-2024 – Conformación del Comité de Control Interno – Nivel Técnico.

Asimismo, adjunto los documentos relacionados con el Código del Buen Gobierno:
3. Resolución CDFP N° 237-2020 – Adopción del Código del Buen Gobierno por parte de la Facultad Politécnica.
4. Resolución CSU N° 144-2020 – Aprobación del Código del Buen Gobierno a nivel UNVES.

Les solicito, por favor, confirmar la recepción de este correo y de los documentos adjuntos. Quedo a disposición para
cualquier consulta o ampliación de la información.

Atentamente,
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